
 1

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb.,  
o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a 

odůvodnění veřejné zakázky 
Veřejný zadavatel popíše změny            
a) v popisu potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny,       
b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky,      
c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky, oproti 
skutečnostem uvedeným podle § 1. 

Oproti informacím uvedeným dle § 1 vyhlášky nedošlo ke 
změnám. 
 
Splněním veřejné zakázky bude naplněna potřeba ČRo na 
zajištění výuky cizích jazyků pro odborné zaměstnance 
Českého rozhlasu, kteří pro řádný výkon své profese 
jazykovou vybavenost nezbytně potřebují (žurnalistika, IT, 
marketing, zvuková technika atd.). Současně je poptávána 
specifická jazyková výuka pro ty zaměstnance, kteří 
spolupracují se zahraničními kolegy v rámci EBU a dalších 
evropských kulturních institucí. 
  
Předmětem tohoto zadávacího řízení je zajištění 
skupinových, individuálních a specializovaných kurzů všech 
úrovní (včetně přípravných kurzů k mezinárodním zkouškám) 
pro zaměstnance Českého rozhlasu v Praze a v regionálních 
studiích na základě uzavřené rámcové smlouvy podle § 11 
ZVZ. Rámcová smlouva bude uzavřena mezi zadavatelem a 
jedním uchazečem na 1. část veřejné zakázky a mezi 
zadavatelem a jedním uchazečem na 2. část veřejné 
zakázky. 
 
Oproti údajům uvedeným v Oznámení předběžných informací 
nedošlo k navýšení předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů. 

Rizika jsou eliminována požadavky na kvalifikaci dodavatelů 
v bodě D zadávací dokumentace.  
 
Bez plnění veřejné zakázky nelze zajistit udržování a rozvoj 
jazykové vybavenosti zaměstnanců, kteří tuto vybavenost 
nezbytně potřebují pro řádný výkon své profese. 

Veřejný zadavatel může vymezit 
alternativy naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky.    

--- 

Veřejný zadavatel může vymezit, do 
jaké míry ovlivní veřejná zakázka 
plnění plánovaného cíle. 

--- 

Zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky.   

--- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro 
plnění veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných služeb. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Hodnota významných služeb nepřesahuje trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.) 

Zadavatel požaduje předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů z důvodu velkého rozsahu 
předmětu plnění veřejné zakázky, tzn. výuku několika 
světových jazyků pro větší počet studentů. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis 
zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly technické 
kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je středoškolské s 
maturitou nebo osvědčení o odborné 
kvalifikaci delší než 3 roky.) 

Výuku cizích jazyků a metodické vedení lektorů na 
požadované úrovni není možno zajistit bez požadovaného 
vysokoškolského vzdělání v oboru lingvistiky či didaktiky 
vyučovaného jazyka nebo vysokoškolského vzdělání a 
znalosti vyučovaného jazyka nejméně na úrovni C1 SERR u 
českých lektorů, bez ukončeného vysokoškolského vzdělání 
a učitelského certifikátu (TEFL, CELTA, DELTA, Trinity, 
TESOL apod.) u rodilých mluvčích a bez ukončeného 
vysokoškolského vzdělání v oboru lingvistiky či didaktiky 
nebo ukončeného vysokoškolského vzdělání jiného 
zaměření a diplomu DELTA nebo DipTESOL u 
akademických garantů/metodiků výuky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob podílejících 
se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Zadavatel nepožaduje. 

 



 3

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu 
delší než 24 měsíců. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 
0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

Zadavatel požaduje smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné 
částky bez DPH za každý den prodlení. Výše této smluvní 
pokuty byla stanovena tak, aby byla zachována rovnováha ve 
výši smluvních sankcí obou smluvních stran. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 
2. Veřejný zadavatel odůvodní 
vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve 
vztahu ke svým potřebám a k 
rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 
 

Ostatní obchodní podmínky jsou stanoveny tak, aby bylo možné 
bezproblémové plnění, a to jak ze strany dodavatele, tak ze 
strany zadavatele. 
 

 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 
  

 
 
 
 



 4

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  
Základním hodnotícím kritériem pro 
zadání zakázky je ekonomická 
výhodnost nabídky. 

Při výběru dodavatele je důležitá výše nabídkové ceny i kvalita 
poskytovaných služeb. 

Prvním dílčím hodnotícím kritériem 
je výše nabídkové ceny (60 %). 

Pro vyhodnocení tohoto hodnotícího kritéria zadavatel 
požaduje v nabídce předložit Tabulku pro zpracování 
nabídkové ceny. Kalkulace hodnocené nabídkové ceny dle 
zadávací dokumentace odpovídá očekávanému dílčímu plnění 
na základě smlouvy na veřejnou zakázku. 

Druhým dílčím kritériem je kvalita 
organizace výuky (40 %). 

Toto kritérium zahrnuje vedení dokumentace poskytovatelem a 
přístup zadavatele k dokumentaci, který by měl být uživatelsky 
příjemný, dále způsob a frekvence testování a poskytování 
zpětné vazby jak studentům, tak zadavateli, a zajištění kontroly 
kvality poskytovaných služeb. 

 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 

5.500.000,- Kč bez DPH 
 

Při stanovení předpokládané hodnoty zadavatel vycházel 
z předběžného odhadu nákladů na realizaci zadání veřejné 
zakázky a ze zkušeností s obdobnou zakázkou v minulém 
období. 

 


		2016-05-04T17:06:36+0200
	Mgr. Šárka Pazderová




